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ZÁPISNICA z 3. zasadnutia Obecného zastupiteľstva 

Gôtovany konaného dňa 09.03.2023 v zasadacej 

miestnosti Obecného úradu v Gôtovanoch. 

 

Prítomní poslanci: podľa priloženej prezenčnej listiny 

Program: podľa priloženej pozvánky  

Zapisovateľ: Janka Jágerová 

Overovatelia: Mário Kasanický a Miroslav Gemzický 

 

1. Otvorenie 

Zasadnutie otvorila starostka obce Mgr. Andrea Adamčiaková. Privítala poslancov Obecného 

zastupiteľstva, hlavnú kontrolórku obce PhDr. Desanu Stromkovú, referentku obce Janku 

Jágerovú.  

 

2. Schválenie programu  

 

Starostka obce Mgr. Andrea Adamčiaková predložila poslancom návrh programu rokovania 

OZ. Program rokovania Obecného zastupiteľstva bol schválený všetkými hlasmi prítomných, 

tak ako bol zverejnený v návrhu pozvánke.   

 

Za: Miroslav Gemzický, Mário Kasanický, Michal Cút, Eva Hrbková, Ing. Andrej Lúčan 

Proti: 0 Zdržal sa: 0 

 

Na návrh starostky obce Mgr. Andrei Adamčiakovej bol program rokovania doplnený 

o nasledovný bod:   

 Zmluva o poskytovaní služieb s poskytovateľom FreeEkon s.r.o. 

 

Za: Miroslav Gemzický, Mário Kasanický, Michal Cút, Eva Hrbková, Ing. Andrej Lúčan 

Proti: 0 Zdržal sa: 0 

 

3. Určenie zapisovateľa a overovateľov  

 

V zmysle Rokovacieho poriadku za zapisovateľku určila starostka obce Janku Jágerovú a za 

overovateľov zápisnice Mário Kasanický a Miroslav Gemzický. Obecné zastupiteľstvo berie 

na vedomie určenie zapisovateľky a overovateľov zápisnice.  

 

Za: Miroslav Gemzický, Mário Kasanický, Michal Cút, Eva Hrbková, Ing. Andrej Lúčan 

Proti: 0 Zdržal sa: 0 
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4. Kontrola uznesení z ustanovujúceho zasadnutia Obecného zastupiteľstva 

v Gôtovanoch 

 

Kontrolu uznesení urobila starostka obce a týkala sa zasadnutia OZ konaného zo dňa 

14.12.2022, uznesení prijatých pod č. 4/2023 až č. 19/2023. Obecné zastupiteľstvo konštatuje, 

že uznesenia z predchádzajúceho zasadnutia boli splnené.  

 

Za: Miroslav Gemzický, Mário Kasanický, Michal Cút, Eva Hrbková, Ing. Andrej Lúčan 

Proti: 0 Zdržal sa: 0 

 

5. Žiadosť o presun autobusovej zastávky – Juraj Ševčík 

 

Starostka obce prečítala žiadosť žiadateľa Juraja Ševčíka o presun autobusovej zastávky z pred 

jeho domu pred obecný úrad. Starostka obce dala slovo prítomnému Jurajovi Ševčíkovi, ktorý 

sa vyjadril, že všetko je uvedené v danej žiadosti. Kontrolórka PhDr. Desana Stromková 

navrhla odstránenie prístrešku z dôvodu, že v žiadosti je uvedené, že v zastávke v neskorých 

večerných hodinách občania, ktorí nečakajú na autobus, svojim nadmerným hlukom 

znepríjemňujú život majiteľa domu a znečisťujú autobusovú zastávku a jej okolie. Starostka 

obce sa vyjadrila, že presun zastávky pred obecný úrad nie je možný, nakoľko v rámci obecného 

úradu prichádzajú stránky a parkovanie vozidiel priamo pred obecným úradom je 

problematické. Poslanci obecného zastupiteľstva uviedli, že zastávka slúži ako úkryt pred 

nepriaznivým počasím, hlavne deťom čakajúcim na autobus. Poslanci obecného zastupiteľstva 

navrhli pánovi Ševčíkovi zmodernizovanie zastávky, ktorá by bola menšia, priehľadná 

a o čistotu zastávky by sa staral pracovník údržby obce, ktorého obec plánuje zamestnať v obci. 

S daným návrhom poslancov žiadateľ nesúhlasil.   

 

Obecné zastupiteľstvo nesúhlasí so žiadosťou Juraja Ševčíka o presun zastávky pred obecný 

úrad.  

 

Za: Miroslav Gemzický, Mário Kasanický, Michal Cút, Eva Hrbková, Ing. Andrej Lúčan 

 

6. Správa hlavnej kontrolórky obce Gôtovany o kontrolnej činnosti v obci v roku 2022 

 

Poslancom bola mailom doručená správa hlavnej kontrolórky o kontrolnej činnosti v roku 

2022. K predloženej správe neboli zo strany poslancov žiadne otázky a pripomienky. Obecné 

zastupiteľstvo Obce Gôtovany berie na vedomie Správu hlavnej kontrolórky obce Gôtovany 

o kontrolnej činnosti obce za rok 2022 v súlade s §18f, ods.1, písm. e) zákona č. 369/1990 Zb. 

obecnom zriadení v z.n.p..  

 

Za: Miroslav Gemzický, Mário Kasanický, Michal Cút, Eva Hrbková, Ing. Andrej Lúčan 

Proti: 0 Zdržal sa: 0 

 

7. Organizačná štruktúra obecného úradu Gôtovany 

 

Starostka obce oboznámila poslancov s ponukou na externé účtovníctvo a predložila poslancom  

zmluvu s externou firmou na spracovanie účtovníctva a miezd, prípravu rozpočtu 

a rozpočtových opatrení. Zároveň starostka obce oboznámila poslancov s prehodnotením 
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pracovných náplní na obidvoch pracovných pozíciách obecného úradu, ktoré nie sú vyvážené. 

Organizačnou zmenou by sa ponížili mzdové náklady a vznikol by priestor na prijatie 

zamestnanca údržby pre obecný úrad, čo je pre obec do ďalšieho obdobia potrebné.  

 

Poslanci Obecného zastupiteľstva súhlasia s návrhom starostky obce so zmenou organizačnej 

štruktúry obecného úradu.   

  

Za: Miroslav Gemzický, Mário Kasanický, Michal Cút, Eva Hrbková, Ing. Andrej Lúčan 

Proti: 0 Zdržal sa: 0 

 

8. Dôvodová správa – Územný plán obce Gôtovany  

Starostka obce informovala poslancom o novom Stavebnom zákone č. 200/2022  Z.z 

o územnom plánovaní, ktorý nadobúda účinnosť od 01.04.2024 a povinnosti obcí mať 

vypracovaný územný plán.  

Obecné zastupiteľstvo súhlasí všetkými hlasmi prítomných o začatí vypracovávania 

Územného plánu obce Gôtovany. 

 

Za: Miroslav Gemzický, Mário Kasanický, Michal Cút, Eva Hrbková, Ing. Andrej Lúčan 

Proti:  0 

Zdržal sa: 0  

 

9. Schválenie realizácie investičnej akcie Modernizácia – Domu smútku a podanie 

žiadosti o nenávratný finančný príspevok z PRV 2014-2022 - Výzva MAS OZ Stredný 

Liptov, opatrenie 7.4 Podpora na investície do vytvárania, zlepšovania alebo 

rozširovania miestnych základných služieb pre vidiecke obyvateľstvo vrátane voľného 

času a kultúry a súvisiacej infraštruktúry 

Starostka obce oboznámila poslancov, že je možné modernizovať Dom smútku – výmena okien 

v rámci uvedenej výzvy 7.4 a použiť finančný zostatok alokácie na realizáciu tejto investičnej 

akcie.  

Obecné zastupiteľstvo schvaľuje realizáciu investičnej akcie Modernizácia – Domu smútku v 

obci Gôtovany a podanie žiadosti o nenávratný finančný príspevok z PRV 2014-2022, Výzva 

MAS OZ Stredný Liptov, opatrenie 7.4 Podpora na investície do vytvárania, zlepšovania alebo 

rozširovania miestnych základných služieb pre vidiecke obyvateľstvo vrátane voľného času a 

kultúry a súvisiacej infraštruktúry.  

Za: Miroslav Gemzický, Mário Kasanický, Michal Cút, Eva Hrbková, Ing. Andrej Lúčan 

Proti: 0 Zdržal sa: 0 

 

10. Žiadosť o vyjadrenie obce k využitiu pozemku  

 

Poslanci obecného zastupiteľstva boli oboznámený so žiadosťou Michala Cúta o vyjadrenie 

k využitiu pozemku v k.ú. Gôtovany, či daná parcela KN-E 237 vo výmere 757 m² je stavebný 
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pozemok.  Poslanci obecného zastupiteľstva si vyžiadali vyjadrenie znalca, prečo je potrebné 

k znaleckému posudku takéto vyjadrenie.   

 

Za: Miroslav Gemzický, Mário Kasanický, Eva Hrbková, Ing. Andrej Lúčan 

Proti: 0 Zdržal sa: Michal Cút 

 

11. Vyhodnotenie  – výzva na predloženie cenovej ponuky na poskytnutie služby – strojné 

zametanie miestnych komunikácií od zimného posypu  

Starostka obce predložila poslancom tri cenové ponuky na poskytnutie služby – strojné 

zametanie miestnych komunikácií. Poslanci obecného zastupiteľstva vybrali z predložených 

ponúk firmu OZO a.s.  

 

Za: Miroslav Gemzický, Mário Kasanický, Michal Cút, Eva Hrbková, Ing. Andrej Lúčan 

Proti: 0 Zdržal sa: 0 

 

12. Zmluva o poskytovaní služieb  

 

Starostka obce predložila poslancom zmluvu s firmou FreeEkon s.r.o., ktorej predmetom je 

zhotovenie účtovníctva a miezd a príprava rozpočtu a rozpočtových opatrení.  

 

Obecné zastupiteľstvo schvaľuje zmluvné podmienky tejto zmluvy, a to: Zmluva 

o poskytovaní služieb s účinnosťou od 1.4.2023 s mesačnými nákladmi  400,- €.  

 

Za: Miroslav Gemzický, Mário Kasanický, Michal Cút, Eva Hrbková, Ing. Andrej Lúčan 

Proti: 0 Zdržal sa: 0 

 

13. Rôzne:  

a) Starostka oboznámila poslancov s kontrolou PPA verejného obstarávania na Multifunkčné 

ihrisko, na základe ktorej nám vznikla pokuta vo výške 25%. Daný rozdiel bude 

prostredníctvom MAS presunutý na modernizáciu Domu smútku.  

b) Starostka oboznámila poslancov, že konzultovala s pánom farárom Gdovinom o možnosti 

rekonštrukcie vchodu do modlitebne, za účelom vytvorenia pietneho miesta vo vyšnej časti 

obce Gôtovany. Miroslav Gemzický sa vyjadril, že budeme akceptovať rozhodnutie 

evanjelickej cirkvi.  

c) Starostka obce poslancov informovala o návrhu obnovy našej obecnej knižnice.  

d) Starostka oboznámila poslancov, že v plánovanej výstavbe na pozemku KN-E 197 k.ú. 

Gôtovany majiteľa Mareka Kasanického stavebný úrad v Liptovskom Mikuláši odporučil 

vypracovať Urbanistickú štúdiu pre projekt investičnej akcie, ktorá bude hradená 

z vlastných zdrojov investora. 

 

Zapisovateľ:  Janka Jágerová  .......................v.r....................... 

 

Overovatelia zápisnice:  

 

Mário Kasanický       ....................v.r......................... 
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Miroslav Gemzický  .........................v.r.....................                                                                                                                                

 

 

V Gôtovanoch, dňa 13.03.2023 

 

 

         v.r. 

       Mgr. Andrea Adamčiaková 

            starostka obce     


